




Financial Express (All Edition)
14.11.2020


	THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED (A Govt. of India Enterprise) (CIN - L74099DL1956G01002674) Regd. Office: Jawahar Vihar Bazaar, 1, Tostee Road, New Delhi-110001	
NOTICE TO THE MEMBERS FOR THE 64TH ANNUAL GENERAL MEETING		
<p>In view of the outbreak of COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide its Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 read in conjunction with MCA Circular Nos. 14/2020 and 17/2020 dated April 8, 2020 and April 13, 2020 respectively, permitted holding of Annual General Meeting (AGM) through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") facility, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and Rules framed thereunder, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ["SEBI (LODR) Regulations"] read with Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular") and the above MCA Circulars, it has been decided to convene the 64th AGM of the Company on Thursday, December 17, 2020 at 02.00 P.M. through VC / OAVM facility, without the physical presence of the Members at a common venue.</p>		
<p>The Notice of the 64th AGM and Annual Report of the Company for the Financial Year ended on March 31, 2020, along with login details for joining the 64th AGM through VC / OAVM facility including e-voting will be sent only by e-mail to all those Members, whose e-mail addresses are already registered with the Company or Registrar and Share Transfer Agent or with their respective Depository Participants ("DP"). Members can join and participate in the 64th AGM through VC/ OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice. Members participating through VC / OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. The Notice of the 64th AGM and the Annual Report will also be made available on Company's website (www.stclimited.co.in), Stock Exchanges' websites (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") (www.evotingindia.com).</p>		
<p>The Company is providing remote e-voting (prior to AGM) and e-voting (during the AGM) facility to all its Members enabling them to cast their votes on all the resolutions set out in the Notice of the 64th AGM. Detailed instructions for remote e-voting are provided in the said Notice.</p>		
<p>Members who have not registered their e-mail address with the Company or RTA, can register their e-mail address for receipt of Notice of 64th AGM, Annual Report and login details for joining the 64th AGM through VC / OAVM facility including e-voting by sending a request to M/s MCS Share Transfer Agents Limited, Registrar and Share Transfer Agent through e-mail at admin@mcsregistrars.com or to the Company at cs@stclimited.co.in, providing their name, folio number/DPID & Client ID, client master or copy of consolidated account statement (in the case of demat holding), copy of share certificate – front and back (in the case of physical holdings), self-attested scanned copy of the PAN card and self-attested scanned copy of Aadhar Card in support for registering e-mail address.</p>		
<p>Any person, who acquires shares and becomes Member of the Company after the date of electronic dispatch of Notice of 64th AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Wednesday, December 09, 2020, may obtain the Login ID and Password by following the instructions as mentioned in the Notice of 64th AGM or sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com.</p>		
<p>If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the e-Voting System, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact Mr. Nitin Kunder (022- 23058738) or Mr. Mehboob Lakhani (022-23058543) or Mr. Rakesh Dalvi (022-23058542).</p>		
<p>The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the MCA Circulars and SEBI Circular.</p>		
<p>For and on behalf of The State Trading Corporation of India Limited Sd/- Vipin Tripathi Company Secretary 13.11.2020</p>		

जनसत्ता (सभी सदस्यों)

14.11.2020



दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड)
(CIN : L74899DL1956G01002674)
पंजीकृत कार्यालय: नया दिल्ली, भारत-110001 | टेलीफोन: 2200110001



150
YEARS OF
CELEBRATING
THE FUTURE

64वीं वार्षिक आम बैठक हेतु सदस्यों को सूचना

कोविड-19 महामारी के संक्रमण को ध्यान में रखते हुए, कारपोरेट मामले ("एमसीए") मंत्रालय द्वारा उनके परिपत्र सं. 14 / 2020 और 17 / 2020 क्रमशः दिनांक 08 अप्रैल, 2020 और 13 अप्रैल, 2020 के साथ पठित परिपत्र सं. 20 / 2020, दिनांक 5 मई, 2020 के तहत, एक आम स्थल पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी") / अन्य दृश्य-श्रव्य माध्यमों ("ओएवीएम") की सुविधा के माध्यम से वार्षिक आम बैठक (एजीएम) आयोजित करने की अनुमति प्रदान की है। कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") के प्रावधानों और उसके तहत नियमों, भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड द्वारा जारी परिपत्र सं. सेबी / एचओ / सीएफडी / सीएमडी1 / परिपत्र / पी / 2020 / 79, दिनांक 12 मई, 2020 ("सेबी परिपत्र") के साथ पठित सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 ["सेबी (एलआंडीआर) विनियम"], के प्रावधानों के अनुपालन में, सदस्यों की नैतिक उपस्थिति के बिना वीसी / ओएवीएम की सुविधा के माध्यम से ब्रह्मस्पतिवार, दिसम्बर 17, 2020 को अपराह्न 02:00 बजे कंपनी की 64वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) आयोजित करने का निर्णय लिया गया है।

64वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना और 31 मार्च, 2020 को समाप्त वित्तीय वर्ष की कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट के साथ, ई-वोटिंग सहित वीसी / ओएवीएम की सुविधा के माध्यम से 64वीं वार्षिक आम बैठक में शामिल होने के लिए लॉग इन विवरण उन सभी सदस्यों को केवल ई-मेल के माध्यम से भेजे जाएंगे, जिनके ई-मेल पते कंपनी अथवा रजिस्ट्रार और शेयर हस्तांतरण एजेंट अथवा अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रागोदारों ("डीपी") के साथ पंजीकृत हैं। सदस्य केवल वीसी / ओएवीएम की सुविधा के माध्यम से ही 64वीं वार्षिक आम बैठक में जुड़ सकते हैं और भाग ले सकते हैं। एजीएम में शामिल होने के निर्देश नोटिस में दिए गए हैं। वीसी / ओएवीएम सुविधा के माध्यम से भाग लेने वाले सदस्यों को अधिनियम की धारा 103 के तहत कोरम की गणना के उद्देश्य से गिना जाएगा। 64वीं एजीएम और वार्षिक रिपोर्ट की सूचना कंपनी की वेबसाइट (www.stclimited.co.in), स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.bseindia.com) और www.nseindia.com और सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड ("सीडीएसएल") की वेबसाइट (www.evotingindia.com) पर भी उपलब्ध कराई जाएगी।

कंपनी अपने सभी सदस्यों को दूरस्थ ई-वोटिंग (एजीएम से पहले) और ई-वोटिंग (एजीएम के दौरान) की सुविधा प्रदान कर रही है, ताकि उन्हें 64वीं वार्षिक आम बैठक में तय सभी प्रस्तावों पर अपने वोट डाल सकें। दूरस्थ ई-वोटिंग हेतु विस्तृत विवरण उक्त नोटिस में दिए गए हैं।

जिन सदस्यों ने ई-मेल के माध्यम से कंपनी या आरटीए के पास अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है, वे 64वीं एजीएम की सूचना, वार्षिक रिपोर्ट और वीसी / ओएवीएम सुविधा के माध्यम से 64वीं एजीएम में शामिल होने के लिए लॉगिन विवरण प्राप्त करने हेतु अपना नाम, फोलियो नंबर / डीआईपीडी व क्लाइंट आईडी, क्लाइंट मास्टर या समेकित खाता विवरण की प्रतिलिपि (डीमैट होने के मामले में), शेयर प्रमाण पत्र की कॉपी - सामने और पीछे (भौतिक होल्डिंग्स के मामले में), पैनकार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रतिलिपि और ई-मेल पता दर्ज करने के समर्थन में आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति उपलब्ध करा कर अपना ई-मेल पता मेसर्स एमसीएस शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड, रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट के पास admin@mcsregistrars.com पर या कंपनी के पास cs@stclimited.co.in पर ई-मेल के माध्यम से पंजीकृत करा सकते हैं।

कोई भी व्यक्ति, जो 64वीं एजीएम के नोटिस के इलेक्ट्रॉनिक प्रेषण की तारीख के बाद शेयर प्राप्त करता है और अंतिम तारीख यानी बुधवार 09 दिसम्बर, 2020 को शेयर रखता है, वह 64वीं एजीएम की सूचना में उल्लिखित निर्देशों उल्लेख किए अनुसार या helpdesk.evoting@cdslindia.com पर अनुरोध भेज कर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है।

यदि आपको एजीएम में शामिल होने में तथा ई-वोटिंग प्रणाली के द्वारा ई-वोटिंग करने के संबंध में कोई प्रश्न या समस्या है, तो आप www.evotingindia.com पर सहायता खंड के तहत उपलब्ध अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों ("FAQs") और ई-वोटिंग मैनुअल देख सकते हैं या helpdesk.evoting@cdslindia.com पर ईमेल लिख सकते हैं या श्री नितिन कुंदर (022-23058738) या श्री महेश्वर लखानी (022-23058543) या श्री राकेश दलवी (022-23058542) से संपर्क कर सकते हैं।

उपरोक्त सूचना कंपनी के सभी सदस्यों की जानकारी और लाभ के लिए जारी की जा रही है और एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्र के अनुपालन में है।

दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
की ओर से
हस्ताक्षर / -
विपिन त्रिपाठी
कंपनी सचिव
13.11.2020